
1Halaman :

KOTA JAKARTA SELATAN: (54)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KETENAGAKERJAAN: (026)

BAGIAN-A

: (452533)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (13)

DKI JAKARTA: (01)

Direktorat Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi Dan Produktivitas

TAHUN ANGGARAN 2023

Sekretariat Badan Nasional Sertifikasi Profesi

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

026.13.DL Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 71,391,558,000 71,391,558,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Kompetensi dan Daya Saing Tenaga Kerja

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase Tenaga Kerja yang ditingkatkan kompetensinya
dan ditempatkan

01.02 Jumlah tenaga kerja berkeahlian menengah-tinggi di sektor
prioritas yang mendorong daya saing

01.03 Jumlah tenaga kerja di sektor prioritas yang meningkat
produktivitasnya

03 Meningkatnya Tata Kelola Manajemen Internal Direktorat
Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi dan Produktivitas
Indikator Kinerja Program :

4053 Pengembangan Sistem dan Pelaksanaan Sertifikasi
Kompetensi Profesi Binalavotas 71,391,558,000 71,391,558,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4053.PDF
             100.00

Lembaga, Badan
Usaha, Sertifikat

2,467,370,000 2,467,370,000Sertifikasi Lembaga [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

001                  100.00
Lembaga 2,467,370,000 2,467,370,000Pembinaan LSP

Indikator RO

4053.PDI          107,470.00 Orang,
Sertifikat 67,543,848,000 67,543,848,000Sertifikasi Profesi dan SDM [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA

SELATAN
Indikator KRO

001                  520.00 Orang 5,986,862,000 5,986,862,000SDM Bidang Sertifikasi yang dilatih

Indikator RO

01 SDM Bidang Sertifikasi yang Dilatih

002              106,950.00
Orang 61,556,986,000 61,556,986,000Sertifikasi Kompetensi Tenaga Kerja

Indikator RO

4053.PFA
             140.00 NSPK,
Rancangan Standar,

Pedoman, Standar
1,380,340,000 1,380,340,000Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

061                  140.00 NSPK 1,380,340,000 1,380,340,000Skema Sertifikasi Kompetensi Profesi

Indikator RO



2Halaman :

KOTA JAKARTA SELATAN: (54)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KETENAGAKERJAAN: (026)

BAGIAN-A

: (452533)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (13)

DKI JAKARTA: (01)

Direktorat Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi Dan Produktivitas

TAHUN ANGGARAN 2023

Sekretariat Badan Nasional Sertifikasi Profesi

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

026.13.WA Program Dukungan Manajemen 22,185,420,000 22,185,420,000

Sasaran Program :

03 Meningkatnya Tata Kelola Manajemen Internal Direktorat
Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi dan Produktivitas
Indikator Kinerja Program :

03.01 Indeks PMPRB

03.02 Persentase temuan yang ditindaklanjuti

03.03 Nilai evaluasi SAKIP

03.04 Tingkat maturitas layanan publik instansi pemerintah

6620 Dukungan Manajemen Ditjen Pembinaan Pelatihan Vokasi
dan Produktivitas 22,185,420,000 22,185,420,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6620.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

19,072,830,000 19,072,830,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.54 KOTA
JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

994                    1.00
Layanan 19,072,830,000 19,072,830,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

6620.EBB                1.00 Unit, m2,
Paket 1,709,200,000 1,709,200,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

971                    1.00 Paket 1,709,200,000 1,709,200,000Layanan Prasarana Internal

Indikator RO

6620.EBD
               2.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

1,403,390,000 1,403,390,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.54 KOTA
JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

952                    1.00
Dokumen 553,390,000 553,390,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

961                    1.00
Dokumen 850,000,000 850,000,000Layanan Reformasi Kinerja

Indikator RO

Jakarta Selatan, 15 Agustus 2023

Fauziah, S.E, M.Si
NIP 196412081986032001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (026)

: (026.13.DL)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Sekretariat Badan Nasional Sertifikasi Profesi

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Direktorat Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi Dan Produktivitas
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
: (452533)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KETENAGAKERJAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
026.13.DL 71,391,558,000Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 71,391,558,000

01 Meningkatnya Kompetensi dan Daya Saing Tenaga
Kerja

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase Tenaga Kerja yang ditingkatkan
kompetensinya dan ditempatkan

01.02 Jumlah tenaga kerja berkeahlian menengah-tinggi di sektor
prioritas yang mendorong daya saing

01.03 Jumlah tenaga kerja di sektor prioritas yang meningkat
produktivitasnya

03 Meningkatnya Tata Kelola Manajemen Internal
Direktorat Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi dan
Produktivitas
Indikator Kinerja Program :

4053 Pengembangan Sistem dan Pelaksanaan Sertifikasi 71,391,558,000 71,391,558,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.04)

4053.PDF Sertifikasi Lembaga [Base Line]
100 Lembaga,
Badan Usaha,

Sertifikat
2,467,370,000 2,467,370,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

4053.PDF.001 Pembinaan Lsp 2,467,370,0002,467,370,000100.0 Lembaga

1,457,200,0001,457,200,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,457,200,000Survaillance051 1,457,200,000

1,010,170,0001,010,170,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

304,540,000Asesmen LSP Baru052 304,540,000

228,700,000Witness054 228,700,000

476,930,000Advokasi055 476,930,000

4053.PDI Sertifikasi Profesi dan SDM [Base Line] 107470 Orang,
Sertifikat 67,543,848,000 67,543,848,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

4053.PDI.001 Sdm Bidang Sertifikasi Yang Dilatih 5,986,862,0005,986,862,000520.0 Orang

3,599,375,0003,599,375,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,317,913,000Pelatihan Asesor Kompetensi051 1,317,913,000

613,022,000RCC Asesor Kompetensi053 613,022,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (026)

: (026.13.DL)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Sekretariat Badan Nasional Sertifikasi Profesi

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Direktorat Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi Dan Produktivitas
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
: (452533)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KETENAGAKERJAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

221,090,000Pelatihan Asesor Lisensi055 221,090,000

263,000,000Pelatihan Auditor Sistem Manajemen Mutu LSP056 263,000,000

263,000,000Bimtek Penyusunan Skema057 263,000,000

921,350,000Pelatihan Pengelolaan LSP059 921,350,000

2,387,487,0002,387,487,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

131,900,000Bimtek Verifikator Skema058 131,900,000

234,150,000Workshop Master Asesor060 234,150,000

576,870,000Peningkatan Kapasitas SDM BNSP063 576,870,000

59,650,000Bimtek Penyusunan Dokumen LSP065 59,650,000

1,230,527,000Magang Calon Master Asesor Kompetensi067 1,230,527,000

154,390,000Workshop Pembekalan Calon Asesor Kompetensi068 154,390,000

4053.PDI.002 Sertifikasi Kompetensi Tenaga Kerja 61,556,986,00061,556,986,000106950.0 Orang

53,900,780,00053,900,780,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

53,900,780,000Pelaksanaan Sertifikasi Kompetensi Kerja051 53,900,780,000

7,656,206,0007,656,206,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

730,620,000Monitoring dan Evaluasi057 730,620,000

602,505,000Promosi dan Pemberdayaan058 602,505,000

2,549,095,000Data dan Informasi059 2,549,095,000

514,750,000Harmonisasi Sertifikasi dengan Kementerian Lembaga060 514,750,000

1,690,420,000Kerjasama Bilateral dan Multilateral061 1,690,420,000

534,395,000Rapat Koordinasi LSP064 534,395,000

1,034,421,000Sosialisasi Program Indonesia Kompeten065 1,034,421,000

4053.PFA
Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line]

140 NSPK,
Rancangan

Standar,
Pedoman,
Standar

1,380,340,000 1,380,340,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

4053.PFA.061 Skema Sertifikasi Kompetensi Profesi 1,380,340,0001,380,340,000140.0 NSPK

1,380,340,0001,380,340,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

303,660,000Verifikasi Skema051 303,660,000

882,680,000Penyusunan Peraturan BNSP053 882,680,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (026)

: (026.13.DL)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Sekretariat Badan Nasional Sertifikasi Profesi

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Direktorat Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi Dan Produktivitas
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
: (452533)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KETENAGAKERJAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

194,000,000Penyusunan Modul Pelatihan SDM Sertifikasi054 194,000,000



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (026)

: (026.13.WA)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Sekretariat Badan Nasional Sertifikasi Profesi

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Direktorat Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi Dan Produktivitas
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (452533)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KETENAGAKERJAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
026.13.WA 22,185,420,000Program Dukungan Manajemen 22,185,420,000

03 Meningkatnya Tata Kelola Manajemen Internal
Direktorat Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi dan
Produktivitas
Indikator Kinerja Program :

03.01 Indeks PMPRB

03.02 Persentase temuan yang ditindaklanjuti

03.03 Nilai evaluasi SAKIP

03.04 Tingkat maturitas layanan publik instansi pemerintah

6620 Dukungan Manajemen Ditjen Pembinaan Pelatihan 22,185,420,000 22,185,420,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.04)

6620.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

19,072,830,000 19,072,830,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

6620.EBA.994 Layanan Perkantoran 19,072,830,00019,072,830,0001.0 Layanan

19,072,830,00019,072,830,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

9,616,480,000Gaji dan Tunjangan001 9,616,480,000

9,456,350,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 9,456,350,000

6620.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 1 Unit, m2, Paket 1,709,200,000 1,709,200,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

6620.EBB.971 Layanan Prasarana Internal 1,709,200,0001,709,200,0001.0 Paket

1,709,200,0001,709,200,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,709,200,000Pengadaan Alat Pengolah Data051 1,709,200,000



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (026)

: (026.13.WA)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Sekretariat Badan Nasional Sertifikasi Profesi

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Direktorat Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi Dan Produktivitas
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (452533)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KETENAGAKERJAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6620.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

2 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

1,403,390,000 1,403,390,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

6620.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 553,390,000553,390,0001.0 Dokumen

553,390,000553,390,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

342,340,000Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran051 342,340,000

211,050,000Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi052 211,050,000

6620.EBD.961 Layanan Reformasi Kinerja 850,000,000850,000,0001.0 Dokumen

850,000,000850,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

850,000,000Pelayanan Organisasi, Tata Laksana, dan Reformasi Birokrasi052 850,000,000



6Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (026)

: (026.13.WA)
: (13)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Sekretariat Badan Nasional Sertifikasi Profesi

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Direktorat Jenderal Pembinaan Pelatihan Vokasi Dan Produktivitas
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (452533)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KETENAGAKERJAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2023 2022

93,576,978,000

0

0

0

0

0

0

Jakarta Selatan, 15 Agustus 2023

93,576,978,000

TOTAL

0SBSN

Fauziah, S.E, M.Si
NIP 196412081986032001


